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ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії 

Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її 
територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків 

помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов’язань та пені»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби 

України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків 
помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені, затверджений наказом Міністерства фінансів України 

від 11 лютого 2019 року № 60, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2019 р. за N 370/33341
II. Опрацювання заяв платників податків на повернення з єдиного 

рахунка помилково та/або надміру сплачених сум грошових 
зобов'язань та пені

II. Опрацювання заяв платників податків на повернення з єдиного 
рахунка помилково та/або надміру сплачених сум грошових 

зобов'язань та пені
1.  ….

У разі повернення з єдиного рахунка помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов'язань та пені платник податків у заяві 
зазначає суму, дату сплати і реквізити з платіжної інструкції, за якими 
кошти перераховано на єдиний рахунок, та поточний рахунок 
платника податку в установі банку, на який необхідно повернути такі 
кошти.

1.  …

У разі повернення з єдиного рахунка помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов'язань та пені платник податків у заяві 
зазначає суму, дату сплати і реквізити з платіжної інструкції, за якими 
кошти перераховано на єдиний рахунок, та рахунок платника 
податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг, на 
який необхідно повернути такі кошти.

2.  …
Є-Журнал містить, зокрема, такі дані:
…
поточний рахунок платника податків в установі банку, на який 
необхідно перерахувати кошти.

2.  …
Є-Журнал містить, зокрема, такі дані:
…
рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу 
платіжних послуг, на який необхідно перерахувати кошти.
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III. Опрацювання заяв платників податків на повернення з бюджету 
помилково та/або надміру сплачених сум та перерахування між 
видами доходів і бюджетів коштів, помилково та/або надміру 
зарахованих до відповідних бюджетів через єдиний рахунок. 

Формування електронних висновків

III. Опрацювання заяв платників податків на повернення з бюджету 
помилково та/або надміру сплачених сум та перерахування між 
видами доходів і бюджетів коштів, помилково та/або надміру 
зарахованих до відповідних бюджетів через єдиний рахунок. 

Формування електронних висновків
……

2. У заяві платник зазначає назву помилково та/або надміру сплаченого 
податку, збору, платежу, його суму, дату сплати і реквізити з 
платіжного документа, за якими кошти перераховано до бюджету (код 
класифікації доходів бюджету, бюджетний рахунок, на який 
перераховано кошти, код ЄДРПОУ територіального органу 
Казначейства, на ім'я якого відкрито рахунок), та визначає напрям 
перерахування помилково та/або надміру сплачених коштів, що 
повертаються:

на поточний рахунок платника податку в установі банку;
…

у готівковій формі коштів за чеком у разі відсутності у платника 
податків рахунку в банку.
…
3. У разі повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з 
податку на додану вартість, зарахованих до бюджету з рахунку 
платника податку в системі електронного адміністрування податку на 
додану вартість у порядку, визначеному пунктом 200 1.5 статті 200 1 

Кодексу, такі кошти підлягають поверненню виключно на рахунок 
платника в системі електронного адміністрування податку на додану 
вартість, а у разі його відсутності на момент звернення платника 
податків із заявою про повернення надміру сплачених податкових 
зобов'язань з податку на додану вартість чи на момент фактичного 
повернення коштів - шляхом перерахування на поточний рахунок 
платника податків в установі банку.
…

…….

2. У заяві платник зазначає назву помилково та/або надміру сплаченого 
податку, збору, платежу, його суму, дату сплати і реквізити з 
платіжного документа, за якими кошти перераховано до бюджету (код 
класифікації доходів бюджету, бюджетний рахунок, на який 
перераховано кошти, код ЄДРПОУ територіального органу 
Казначейства, на ім'я якого відкрито рахунок), та визначає напрям 
перерахування помилково та/або надміру сплачених коштів, що 
повертаються:

на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу 
платіжних послуг;
…
у готівковій формі коштів у разі відсутності у платника податків 
рахунку в банку, небанківському надавачу платіжних послуг.
…                                                                                                                                                                      
3. У разі повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з 
податку на додану вартість, зарахованих до бюджету з рахунку 
платника податку в системі електронного адміністрування податку на 
додану вартість у порядку, визначеному пунктом 200 1.5 статті 200 1 

Кодексу, такі кошти підлягають поверненню виключно на рахунок 
платника в системі електронного адміністрування податку на додану 
вартість, а у разі його відсутності на момент звернення платника 
податків із заявою про повернення надміру сплачених податкових 
зобов'язань з податку на додану вартість чи на момент фактичного 
повернення коштів - шляхом перерахування на рахунок платника 
податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг.                 
…                                                                                                                                                                      
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7. …
Опрацювання Реєстру узгоджених повернень здійснюється шляхом 
формування електронних висновків про повернення помилково та/або 
надміру сплачених грошових зобов’язань та пені (далі - електронні 
висновки) за формою згідно з додатком 1 до цього Порядку 
структурним підрозділом територіального органу ДПС, на який 
покладено функцію з формування таких електронних висновків.

7.  …                                                                                                                                                                     
Опрацювання Реєстру узгоджених повернень здійснюється шляхом 
формування електронних висновків про повернення (перерахування) 
помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань та пені 
(далі - електронні висновки) за формою згідно з додатком 1 до цього 
Порядку структурним підрозділом територіального органу ДПС, на 
який покладено функцію з формування таких електронних висновків.

IV. Опрацювання даних про повернення надміру утриманих 
(сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб та формування 

реєстру їх повернення

IV. Опрацювання даних про повернення надміру утриманих 
(сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб та формування 

реєстру їх повернення
2. 2. Журнал повернення ПДФО містить, зокрема, такі дані:

    
реквізити поточного рахунку платника податку в установі банку 
для перерахування сум ПДФО (за наявності) або адреса, зазначена в 
декларації, для надсилання коштів поштовим переказом;

4. Інформація про податкові декларації, щодо яких у Журналі 
повернення ПДФО підрозділом територіального органу ДПС, який 
виконує функції з адміністрування ПДФО, встановлено відмітку про 
суму ПДФО, що підлягає поверненню з бюджету, підлягає включенню 
до Реєстру повернення ПДФО, який ведеться засобами інформаційно-
комунікаційної системи органів ДПС та є сукупністю сформованих 
електронних повідомлень про повернення надміру утриманих 
(сплачених) сум ПДФО на підставі поданих платниками податків 
податкових декларацій, форму яких визначено у додатку 2 до цього 
Порядку (далі - електронне повідомлення).

3. 2. Журнал повернення ПДФО містить, зокрема, такі дані:
    
реквізити рахунку платника податків у банку, небанківському 
надавачу платіжних послуг для перерахування сум ПДФО;

4. Інформація про податкові декларації, щодо яких у Журналі 
повернення ПДФО підрозділом територіального органу ДПС, який 
виконує функції з адміністрування ПДФО, встановлено відмітку про 
суму ПДФО, що підлягає поверненню з бюджету, підлягає включенню 
до Реєстру повернення ПДФО, який ведеться засобами інформаційно-
комунікаційної системи органів ДПС та є сукупністю сформованих 
електронних повідомлень про повернення (перерахування) надміру 
утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданих платниками 
податків податкових декларацій, форму яких визначено у додатку 2 до 
цього Порядку (далі - електронне повідомлення).

VI. Інформаційна взаємодія ДПС та Казначейства у процесі 
повернення платникам податків помилково та/або надміру сплачених 

сум грошових зобов’язань та пені

VI. Інформаційна взаємодія ДПС та Казначейства у процесі 
повернення платникам податків помилково та/або надміру сплачених 

сум грошових зобов’язань та пені
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6. Повернення помилково та/або надміру сплачених сум грошових 
зобов'язань та пені готівкою фізичним особам, які не мають рахунків у 
банках, здійснюється територіальними органами Казначейства:
…..
поштовим переказом через підприємства поштового зв'язку (у разі 
повернення надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО, які 
розраховуються територіальним органом ДПС на підставі поданої 
платником податків податкової декларації) на адресу, зазначену в 
електронному повідомленні.

Оплата послуг підприємств поштового зв'язку при поверненні 
платникам податків готівкою надміру утриманих (сплачених) сум 
ПДФО здійснюється за рахунок коштів бюджету, з якого 
повертається цей податок.

6. Повернення помилково та/або надміру сплачених сум грошових 
зобов'язань та пені готівкою фізичним особам, які не мають рахунків у 
банках, здійснюється територіальними органами Казначейства:
…..
Виключити

Виключити

Додаток 2
до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби 
України, її територіальних органів, Державної казначейської служби 
України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у 
процесі повернення платникам податків помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов'язань та пені
(пункт 4 розділу IV)

Форма електронного повідомлення про повернення надміру 
утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданої платником 

податків податкової декларації
N Реквізит
1 Код регіону
2 Код району
3 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

Додаток 2
до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби 
України, її територіальних органів, Державної казначейської служби 
України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у 
процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково 
та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені
(пункт 4 розділу IV)

Форма електронного повідомлення про повернення (перерахування) 
надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданої 

платником податків податкової декларації
N Реквізит
1 Код регіону
2 Код територіальної громади
3 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та 



5

офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган 
ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, що подав 
декларацію

4 Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) платника податків, що 
подав декларацію

5 Дата повідомлення
6 Номер повідомлення
7 Вид бюджету, з якого повертаються кошти
8 Код класифікації доходів бюджету, з якого повертаються кошти

9 Назва коду класифікації доходів бюджету, з якого повертаються 
кошти

10 Рахунок, з якого повертаються кошти
11 Код ЄДРПОУ територіального органу Казначейства, на ім'я 

якого відкрито рахунок, з якого повертаються кошти

12 Код виду сплати для рахунку, з якого повертаються кошти

13 Сума, що повертається (грн, коп.)
14 Напрям повернення
15 Рахунок, на який повертаються кошти
16 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган 
ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, на ім'я якого 
відкрито рахунок, на який повертаються кошти

офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган 
ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, що подав 
декларацію

4 Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) платника податків, що 
подав декларацію

5 Дата повідомлення
6 Номер повідомлення
7 Вид бюджету, з якого повертаються (перераховуються) кошти
8 Код класифікації доходів бюджету, з якого повертаються 

(перераховуються) кошти
9 Назва коду класифікації доходів бюджету, з якого 

повертаються(перераховуються)  кошти
10 Рахунок, з якого повертаються (перераховуються) кошти
11 Код згідно з ЄДРПОУ територіального органу Казначейства, на 

ім'я якого відкрито рахунок, з якого повертаються 
(перераховуються)  кошти

12 Код виду сплати для рахунку, з якого повертаються 
(перераховуються)  кошти

13 Сума, що повертається (перераховується)  (грн, коп.)
14 Напрям повернення (перерахування)
15 Рахунок, на який повертаються (перераховуються)  кошти
16 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган 
ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, на ім'я якого 
відкрито рахунок, на який повертаються (перераховуються)  
кошти
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17 Адреса отримувача коштів (індекс, область, район, 
населений пункт, вулиця, номер будинку, корпус, номер 
квартири)

17 Вилучити

В. о. Міністра фінансів України Денис УЛЮТІН


